Управление образованием города Байконур
Государственное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63 « Золотая рыбка»
(ГКДОУ д/с № 63 «Золотая рыбка»)

ПРИКАЗ

09.01.2024.
г. Байконур

№ 13-09/1

О назначении ответственного за профилактику и предупреждение
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», с целью профилактики и предупреждения
коррупционных и иных правонарушений в Государственном казенном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 63 «Золотая рыбка»
(далее - ГКДОУ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику и предупреждение
коррупционных и иных правонарушений в ГКДОУ Пашину И.А. заместителя
заведующего по воспитательной и методической работе.

2. Наделить лицо, ответственное за профилактику и предупреждение
коррупционных и иных правонарушений полномочиями для проведения
антикоррупционных мероприятий в отношении всех работников, в том числе
занимающих руководящие должности.

3. Ответственному за профилактику и предупреждение коррупционных и
иных правонарушений в ГКДОУ вменить в обязанности

составление плана мероприятий по профилактике и предупреждению
коррупционных и иных правонарушений в ГКДОУ;

составление, ведение и своевременное внесение изменений в список
аффилированных лиц;

проведение мероприятий с работниками ГКДОУ по формированию
антикоррупционного мировоззрения;

ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками ГКДОУ;

внесение изменений в утвержденные документы по антикоррупционной
политике, включая разработку и внедрение соответствующих регулирующих
документов и методических материалов, направленных на обеспечение
добросовестной работы ГКДОУ;

размещение нормативных документов в сети «Интернет» на официальном
сайте ГКДОУ;

предоставление информации по перечню показателей, характеризующих
деятельность учреждения по профилактике коррупции.

4. На время отсутствия ответственного лица по профилактике и
предупреждению коррупционных и иных правонарушений Пашиной И.А.
возложить обязанности на заместителя заведующего по безопасности Булатову А.Б.

5. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2023 № 13-09/1
6. Делопроизводителю довести настоящий приказ до сведения лиц указанных

в нем под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГКДОУ Л.А. Юченкова

С приказом ознакомлена:

Заместитель заведующего
по воспитательной и
методической работе Пашина И. А. « Ш  » О /  2024г.

Заместитель заведующего
по безопасности Булатова А.Б. « ____» O f  2024г.

В дело 13-09 за 2024 год
делопроизводитель

Билалова 3.K.